
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2024-039

PUBLIÉ LE  3 MAI 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-04-29-00003 - Décision ARS de Corse n° 2024 � 237 du 29 avril

2024 Portant modification substantielle de la décision ARS de Corse n°

2022 � 548 du 28 septembre 2022 portant autorisation du transfert de la

pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier d�Ajaccio (3 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2024-04-30-00005 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA FUNTANA

BIANCA (3 pages) Page 7

R20-2024-04-30-00004 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Caroline

FORTUNY (3 pages) Page 11

R20-2024-04-30-00003 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Marina

ANGELOTTI (3 pages) Page 15

R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles

POLI (6 pages) Page 19

R20-2024-04-30-00006 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Stéphane

COLONNA (3 pages) Page 26

R20-2024-04-30-00002 - ARRTPO~4 (3 pages) Page 30

SGAMI SUD /

R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves

d�admission du concours de gardien de la paix de la police nationale �

session du 20 février 2024 (5 pages) Page 34

2



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-04-29-00003

Décision ARS de Corse n° 2024 � 237 du 29 avril

2024 Portant modification substantielle de la

décision ARS de Corse n° 2022 � 548 du 28

septembre 2022 portant autorisation du

transfert de la pharmacie à usage intérieur du

Centre Hospitalier d�Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-29-00003 - Décision ARS de Corse n° 2024 � 237 du 29 avril 2024 Portant

modification substantielle de la décision ARS de Corse n° 2022 � 548 du 28 septembre 2022 portant autorisation du transfert de la

pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier d�Ajaccio

3



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-29-00003 - Décision ARS de Corse n° 2024 � 237 du 29 avril 2024 Portant

modification substantielle de la décision ARS de Corse n° 2022 � 548 du 28 septembre 2022 portant autorisation du transfert de la

pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier d�Ajaccio

4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-29-00003 - Décision ARS de Corse n° 2024 � 237 du 29 avril 2024 Portant

modification substantielle de la décision ARS de Corse n° 2022 � 548 du 28 septembre 2022 portant autorisation du transfert de la

pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier d�Ajaccio

5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-04-29-00003 - Décision ARS de Corse n° 2024 � 237 du 29 avril 2024 Portant

modification substantielle de la décision ARS de Corse n° 2022 � 548 du 28 septembre 2022 portant autorisation du transfert de la

pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier d�Ajaccio

6



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-04-30-00005

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles

accordée à la SCEA FUNTANA BIANCA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA FUNTANA BIANCA 7



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA FUNTANA BIANCA 8



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA FUNTANA BIANCA 9



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA FUNTANA BIANCA 10



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-04-30-00004

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Madame Caroline FORTUNY

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Caroline FORTUNY 11



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Caroline FORTUNY 12



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Caroline FORTUNY 13



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Caroline FORTUNY 14



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-04-30-00003

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Madame Marina ANGELOTTI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Marina ANGELOTTI 15



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Marina ANGELOTTI 16



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Marina ANGELOTTI 17



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Marina ANGELOTTI 18



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-04-30-00001

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Monsieur Jean-Charles POLI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 19



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 20



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 21



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 22



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 23



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 24



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Jean-Charles POLI 25



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-04-30-00006

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Monsieur Stéphane COLONNA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Stéphane COLONNA 26



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Stéphane COLONNA 27



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Stéphane COLONNA 28



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Stéphane COLONNA 29



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-04-30-00002

ARRTPO~4

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00002 - ARRTPO~4 30



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00002 - ARRTPO~4 31



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00002 - ARRTPO~4 32



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-04-30-00002 - ARRTPO~4 33



SGAMI SUD

R20-2024-04-29-00002

Arrêté fixant la composition du jury des épreuves

d�admission du concours de gardien de la paix

de la police nationale � session du 20 février

2024

SGAMI SUD - R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d�admission du concours de gardien de la

paix de la police nationale � session du 20 février 2024 34



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
SGAMI SUD/DRH/DT/BPR/ N°2024-15

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d’admission
du concours de gardien de la paix de la police nationale – session du 20 février 2024

VU le Code de la sécurité intérieure ;

VU le Code du service national ;

VU le Code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de guerre, notamment ses articles L. 242-2 et

suivants et R.242-3 et suivants ;

VU la loi n°83-634 du 13 juillet  1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n°84-16

du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

VU la loi 95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique ;

VU le décret n°86-442 du 14 mars 1986 relatif à la désignation des médecins agréés, à l’organisation des

comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux

emplois publics et au régime de maladie des fonctionnaires ;

VU le décret n°95-654 du 9 mai 1995 fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires actifs

des services de la police nationale ;

VU le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de

la police nationale ;

VU le décret n°2002-916 du 30 mai 2002 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration de la police ;

VU le décret n°2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes complémentaires

d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’État ;

1/5

SGAMI SUD – DRH - Délégation Territoriale  de Toulouse - 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS CEDEX

SGAMI SUD - R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d�admission du concours de gardien de la

paix de la police nationale � session du 20 février 2024 35



VU le décret n°2004-1439 du 23 décembre 2004 modifié portant statut particulier du corps d’encadrement et

d’application de la police nationale ; 

VU le  décret  n°  2006-1780  du  23  décembre  2006  modifié  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’Intérieur  ;

VU le décret n°2007-196 du 13 février 2007 relatif aux équivalences des diplômes requises pour se présenter

aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;

VU le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres relatif aux

modalités  de  désignation  des  membres  des  jurys  et  des  comités  de  sélection  pour  le  recrutement  et  la

promotion des fonctionnaires relevant de la fonction publique de l’État, de la fonction publique territoriale et

de la fonction publique hospitalière ;  

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère

de l’Intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité intérieure ; 

VU le décret n° 2020-523 du 4 mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à l'adaptation du

poste de travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de recrutement et des

examens en faveur des agents publics et des candidats en situation de handicap ;

VU l’arrêté interministériel du 02 août 2010 relatif aux conditions d’aptitudes physiques particulières pour

l’accès aux emplois de certains corps de fonctionnaires ; 

VU l’arrêté interministériel du 18 octobre 2012 relatif aux épreuves d’exercices physiques des concours pour

le recrutement des commissaires de police, lieutenant de police et gardiens de la paix de la police nationale ; 

VU l’arrêté ministériel du 30 décembre 2005, portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires

actifs des services de la police nationale ; 

VU l’arrêté ministériel du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter aux

concours  d’accès  aux  corps  et  cadres  d’emplois  de  la  fonction  publique  subordonnés  à  la  possession  de

diplômes  ou  titres  sanctionnant  un  niveau  d’études  déterminé  relevant  d’une  formation  générale  ou  de

plusieurs spécialités de formation ; 

VU l’instruction DPFP/SDF/CF/REC 3/N°87/3166 du 16 avril 1987 concernant les tests de personnalité ; 

VU l’arrêté du 8 mars 2022 fixant les règles d’organisation générale, la nature et le programme des concours

d’accès au corps de gardiens de la paix de la police nationale  ; 

VU la circulaire DRCPN/SDFP/SDFDC n°265 du 26 juin 2015 – indemnisation des activités de formations et

de  recrutement  et  la  circulaire  DRCPN/SDARH/SDFP/BPATS/BRRI  n°53  du  31  janvier  2011  relative  à

l’exercice des fonctions de psychologue de la police nationale ; 

VU l’arrêté du  04 septembre 2023 autorisant au titre de la première session de l’année 2024 l’ouverture des

concours pour le recrutement de gardiens de la paix de la police nationale ;

VU  l’arrêté du 02 janvier 2024 fixant au titre de la première session de l’année 2024 le nombre de postes

offerts aux concours de gardien de la paix de la police nationale ouverts par arrêté du  4 septembre 2023 ;

VU l’instruction de l’académie de police du 20 octobre 2023 concernant le recrutement pour l’accès au grade

de gardien de la Paix de la police nationale au titre de la première session de l’année 2024 – session du 20

février 2024 ; 

2/5

SGAMI SUD – DRH - Délégation Territoriale  de Toulouse - 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS CEDEX

SGAMI SUD - R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d�admission du concours de gardien de la

paix de la police nationale � session du 20 février 2024 36



VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du

ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

VU l’arrêté préfectoral  du 23 avril  2024 portant  délégation de signature  à  Monsieur  Olivier  MARMION
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

SUR  proposition du secrétaire général  de la zone de défense et de sécurité Sud ;  

ARRETE

 ARTICLE 1     : La composition des jurys des ateliers d’entretien du concours de gardien de la paix de la police

nationale – session du  20 février 2024 -  pour le centre de Toulouse est fixée comme suit :

 Représentant du corps de conception et de direction     :  

GRETHEN Fabien Commissaire divisionnaire DIPN  31 Toulouse

 Représentants du corps de commandement     :  

BABIN Olivier, Commandant DIPN 31 Toulouse
BARRUE Patrice, Capitaine ENP Toulouse
BESSIERES Lydia , Capitaine, DDPN Rodez
CASSAN Pierre-André, Commandant DIPN 31 Toulouse
CHAUVAT Mathieu, Commandant, DIPN 66 Perpignan
GARDEL Céline, Capitaine ENP Toulouse
GARRIGUES Laurent, Commandant, DIPN  31 Toulouse
LEDUC Jean Michel, Commandant CPN Decazeville
LEGRIFFON Stéphanie, Commandant DIPN 31 Toulouse
LENGAGNE David, Commandant DDPN Cahors
MARECHAL Franck, Capitaine, DIPN 66 Perpignan
OUCHENNE Myriam, Commandant, DIPN 31 Toulouse
PASSERON Julien, Capitaine, CRS Pyrénées
PETITJEAN Alexandre, Commandant DIPN 31 Toulouse
POSTAL William, Commandant divisionnaire fonctionnel ENP Toulouse
RAHOUL Olivier, Capitaine, DCCRS CRS 29 Lannemezan
ROHR Michel,  Commandant divisionnaire fonctionnel, CPN Millau
VAGNER Guillaume, Capitaine, DIPN 31 Toulouse

 Représentants du corps d’encadrement et d’application     :  

ARIAS Stéphane, Brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
BESSE Laurent, Major ENP Toulouse
BIASUTTI Fabrice, Major, DIPN 31 Toulouse
BURGUNDER Lionel, brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
CANIZARES Romuald, brigadier-chef, DIPN  31 Toulouse

3/5

SGAMI SUD – DRH - Délégation Territoriale  de Toulouse - 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS CEDEX

SGAMI SUD - R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d�admission du concours de gardien de la

paix de la police nationale � session du 20 février 2024 37



DIDIUS Cyrille, Brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
DUFRECHOU Marie-Anne, brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
ESPINOSA Stéphane, Major DDPN 81 Albi
EYCHENNE Fabrice, major Rulp, DIPN 31 Toulouse
FERLIN Lionel, major, CRS Pyrénées
FRAYSSINET Max, Major RULP DIPN 31 Toulouse
GASC Stéphane, Major DIPN 09 Foix
JOLI Eric, brigadier-chef, DCCRS Del CRS Occitanie
KUNTZ Yannis, brigadier-chef, DIPN 09 Foix
LAPELERIE Stéphane, B/C DDPN 46 Cahors 
LECUSSAN Frédéric Major DIPN 31 Toulouse
LUCCISANO Orée, brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
MARIE Arnaud, MEEX, DIPN 09 Foix
MARIE Jérôme,brigadier-chef, DDPN 81 Albi
MARTINEZ  Sarah, brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
MARTINEZ Stéphane, Brigadier-chef, ENP Toulouse
MATHIEU Laurent, Major, DCCRS Toulouse
MESSANG Damien, major, DIPN 31 Toulouse
MULLEBROUK Jennifer, brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
NOCAUDIE Nicolas brigadier-chef  Antenne zonale formation Toulouse
PAPA Laurent, Major Rulp, DIPN 31 Toulouse
PEITAVI Alain, Major DIPN 31 Toulouse
PENALVA Emilie, Brigadier-chef, DIPN 09 Foix
ROBLES Hélène, brigadier-chef, DIPN 31 Toulouse
ROUSSE Jérôme, Major DDCRS Toulouse
TARI Maxime, brigadier-chef, ENP Toulouse
SARTOR Alexandre, brigadier-chef, DDPN 32 Auch

Psychologues     :  

ANGLES DAURIAC Marie Psychologue vacataire
BILLER Lili, Psychologue vacataire
CZECZOTKA Nadège  Psychologue vacataire
DELHOM Claire Psychologue  ENP Toulouse

DELHOMME CAZES Aurélie Psychologue vacataire

DEPREISSAT Marjorie Psychologue titulaire DZPN SUD

FORISSIET-ROBERT Virginie Psychologue vacataire 

GAFFEZ Martin Psychologue vacataire
INAUDI Eva, Psychologue vacataire
LHUSSA Marie-Laure Psychologue vacataire
MARTIN Catherine Psychologue titulaire ENP Toulouse

PIANA Odana, Psychologue vacataire
POGU Julie, Psychologue contractuelle DIPN 31 Toulouse
ROUILLON Maéva Psychologue vacataire
SIMARD Helen Psychologue vacataire
VEYRAC Robin, Psychologue vacataire
VILLADER Vanessa Psychologue ENP Toulouse

4/5

SGAMI SUD – DRH - Délégation Territoriale  de Toulouse - 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS CEDEX

SGAMI SUD - R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d�admission du concours de gardien de la

paix de la police nationale � session du 20 février 2024 38



 ARTICLE 2        Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 

Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Colomiers,  le 29 avril 2024

                         Pour le préfet et par délégation
La cheffe du bureau des personnels

                 et du recrutement

                                  Signé

                                                    Natalie VILALTA

5/5

SGAMI SUD – DRH - Délégation Territoriale  de Toulouse - 4 chemin de Bordeblanque  31776 COLOMIERS CEDEX

SGAMI SUD - R20-2024-04-29-00002 - Arrêté fixant la composition du jury des épreuves d�admission du concours de gardien de la

paix de la police nationale � session du 20 février 2024 39


